
SV Hegelsberg-Vellmar 

38. Schieß – Sport – Woche 

Ergebnisse 2014
Hinweis: im Inhaltsverzeichnis die gewünschte Disziplin / Altersklasse anklicken
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1 Allgemeine Hinweise aus der Ausschreibung
• Ergebnislisten können unter http://www.sv-hegelsberg-vellmar.de herunter geladen werden 

oder werden auf Wunsch per Post zugeschickt.

• Die ersten drei Einzelsieger erhalten jeweils einen Ehrenpreis, 
der 4. und 5. Platz wird mit einer Urkunde ausgezeichnet. 

• Pro Disziplin und Mannschaft sind mindestens ein und maximal drei Ehrenpreise 
vorgesehen. (Richtwert: pro drei startende Mannschaften ein Ehrenpreis). Die ersten 
fünf Mannschaften erhalten zusätzlich eine Urkunde. Welche Mannschaften mit einem 
Ehrenpreis ausgezeichnet werden, ist aus der Ergebnisliste zu ersehen.

• Preise, die während der Siegerehrung nicht in Empfang genommen wurden, können während 
der Trainingszeiten vom SV Hegelesberg-Vellmar jeweils dienstags oder donnerstags ab 
1900 Uhr bzw. nach telefonischer Absprache ausgehändigt werden.

• Nicht abgeholte Preise werden bis zur nächsten Schießsportwoche hinterlegt 
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1.1 Teilgenommene Vereine:
SV 1422 Usingen PSV Han. Münden SV Rengersfeld
Tuspo 1888 Guxhagen SEB Hangelar Team Zwozwanzich
KKSV 1925 Münden SV Hebel SSV Südkirchen
SSK Aircraft Kunovice(CZ) SV Hegelsberg-Vellmar SpSV Sand
SV Annerod SSV Hermannshagen SC Sandershausen 
SV Bærum (N) SSV Jungfernkopf SV Scharnhorst
ISV Belgien SpSV Korbach SV Sichelnstein
SGi Binz / Rügen SV Langenboom (NL) SV Simmershausen
SGes Bothfeld SV Leimsfeld BSC Soest Süd
SV Dortmund-Applerbeck SV Müsse SSV Spangenberg
SSV Dortmund-Großbarup SV Mademühlen SG Tann / Rhön
SV Ebertshausen SSV Massenhausen SpSch Varensell
SV Edelweiß Jestädt Mündener SV v.1823 SV Wahnhausen
SV Eitra SG Oberaula SSV Wilhelmshausen
SC 'Gamsbock' Rollwald SV Obersuhl SV Winterberg-Vlotho
SV Haldorf SSV Oberzwehren

SG Hall / Tirol (A) SG Overberge

2 Gewehr Disziplinen 
2.1 Luftgewehr 100 Schuss   -   Offene Klasse
1. – 3. Platz: Ehrenpreis 

  1  40E Borchers, Henri SV Mademühlen             99 100  98  97  99 
                                                   97  98  99  98  99  984
  2 169E Broll, Christin SV Dortmund Applerbeck    96 100  96  95  96 
                                                   96  99  98  99  95  970
  3 168E Herrmann, Jean  SV Dortmund Applerbeck    96  98  99  96  98 
                                                   96  96  96  96  96  967
  4  41E Weigel, Andr‚   SV Mademühlen             96  95  95  95  93 
                                                   98  97  99  98  95  961
  5  43E Marth, Lothar   SSV Wilhelmshausen        92  93  94  95  89 
                                                   89  92  90  91  92  917
  6 108E Pritzel, Christ SV Müsse                  93  91  91  85  87 
                                                   95  91  92  92  88  905
  7 163E Naß, Christian  SSV Dortmund Großbarup    86  88  86  89  93 
                                                   88  88  88  85  89  880

2.2 Luftgewehr Schülerklasse
  1   4E Roos, Emely        SV Ebertshausen               93  95     188
  2   5E Sippel, Yannick    SV Ebertshausen               94  91     185
  3   3E Bieber, Vanessa    SV Ebertshausen               94  87     181
  4  74E Peč enka, Josef     SSK Aircraft Kunovice(CZ)     72  76     148
  5  57E Buhre, Niklas      SpSV Sand                     74  66     140
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2.3 Luftgewehr Jugendklasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Kressin & Sohn, Vellmar, Malermeister
  1  24M Mannschaft                 SV Ebertshausen               1123
         Roos, Emely                380
         Bieber, Vanessa            372
         Sippel, Yannick            371
  1  24B Roos, Emely        SV Ebertshausen            93  95  97  95  380
  2  24A Bieber, Vanessa    SV Ebertshausen            94  87  98  93  372
  3  24C Sippel, Yannick    SV Ebertshausen            94  91  93  93  371

Anmerkung: die durchgestrichenen Teilnehmer sind Schüler, die in der Einzelwertung der 
Schülerklasse gewertet wurden. Sie haben jedoch 40 Schüsse geschossen, um u. U. eine 
Jugendmannschaft zu ergänzen.

2.4 Luftgewehr Juniorenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Weigel, Farben und Tapeten
  1  94M Mannschaft                 SSK Aircraft Kunovice(CZ)      903
         Kvasnicová, Hanka          310
         Kvasnicová, Lenka          304
         Lorenc, Tomas              289
  1  94B Kvasnicová, Hanka   SSK Aircraft Kunovice(CZ)  70  82  78  80  310
  2  94A Kvasnicová, Lenka   SSK Aircraft Kunovice(CZ)  77  78  71  78  304
  3  71E Jeléncová, Johana   SSK Aircraft Kunovice(CZ)  77  75  71  72  295
  4  94C Lorenc, Tomas      SSK Aircraft Kunovice(CZ)  73  73  73  70  289

2.5 Luftgewehr Schützenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Hessischer Ministerpräsident Volker Bouffier
2. Platz: Ehrenpreis Martini Brauerei, Kasse
  1 147M Mannschaft                 SV Dortmund-Applerbeck        1164
         Herrmann, Jean Susan       389 (DA)
         Beckmann, Stefanie         388 (DA)
         Broll, Christina           387 (DA)
  2  33M Mannschaft                 SV Mademühlen                 1154
         Borchers, Henrik           394
         Weigel, Andre              381
         Weigel, Stefanie           379 (DA)
  3  69M Mannschaft                 SSV Oberzwehren 1             1153
         Haberland, Alicia          391 (DA)
         Schade, Lukas              383
         Michaelis, Jochen          379 (ALT)
  4  70M Mannschaft                 SSV Oberzwehren               1128
         Meers, Kevin               378
         Küllmer, Karin             377 (DA)
         Waßmuth, Daniel            373
  5  88M Mannschaft                 SSV Hermannshagen              985
         Knieps, Meike              343 (DA)
         Belch-Wünsch, Nicole       339 (DA)
         Richter, Vera              303 (DA)
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  1  33C Borchers, Henrik   SV Mademühlen              99 100  98  97  394
  2  50E Bornscheuer, Stefa KKSV 1925 Münden           97  95  97  99  388
  3  69B Schade, Lukas      SSV Oberzwehren 1          97  93  96  97  383
  4  33A Weigel, Andre      SV Mademühlen              96  95  95  95  381
  5 122E Schulze, Michael   SSV Massenhausen           93  97  97  93  380
  6  70C Meers, Kevin       SSV Oberzwehren            96  94  95  93  378
  7  70B Waßmuth, Daniel    SSV Oberzwehren            91  91  95  96  373
  8 128E Pritzel, Christian SV Müsse                   93  91  91  85  360

2.6 Luftgewehr Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis ERIKA Reklame, Fuldatal

  1  26M Mannschaft                 SV Bærum (N)                  1085
         Nyfløt, Arne Morten        381
         Bjerk, Jan                 369
         Dahl, Kjell                335

  1  26A Nyfløt, Arne Morte SV Bærum (N)               95  96  96  94  381
  2  69C Michaelis, Jochen  SSV Oberzwehren 1          95  94  95  95  379
  3  44E Marth, Lothar      SSV Wilhelmshausen         92  93  94  95  374
  4 134E Manders, Hans      SV Langenboom (NL)         95  90  89  97  371
  5  26B Bjerk, Jan         SV Bærum (N)               94  93  88  94  369
  6 162E Maß, Christian     SSV Dortmund-Großbarup     86  88  86  89  349
  7  26C Dahl, Kjell        SV Bærum (N)               85  86  87  77  335
  8   6E Svensson, Ulf      SV Bærum (N)               88  84  78  84  334
  9   7E Trulsrud, Knut     SV Bærum (N)               83  82  86  76  327

2.7 Luftgewehr Damenklasse
  1  69A Haberland, Alicia  SSV Oberzwehren 1          98  98  97  98  391
  2 147B Herrmann, Jean Sus SV Dortmund-Applerbeck     96  98  99  96  389
  3 147A Beckmann, Stefanie SV Dortmund-Applerbeck     93  98 100  97  388
  4 147C Broll, Christina   SV Dortmund-Applerbeck     96 100  96  95  387
  5  33B Weigel, Stefanie   SV Mademühlen              94  95  98  92  379
  6  70A Küllmer, Karin     SSV Oberzwehren            92  96  94  95  377
  7  88B Knieps, Meike      SSV Hermannshagen          87  85  83  88  343
  8  88C Belch-Wünsch, Nico SSV Hermannshagen          85  86  79  89  339
  9  88A Richter, Vera      SSV Hermannshagen          77  72  76  78  303
 10 103E Symans, Brigitte   ISV Belgien                62  56  68  68  254

2.8 Luftgewehr Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma ERIKA Reklame, Fuldatal

  1  64M Mannschaft                 SV Sichelnstein                890
         Brekau, Klaus              297
         Vogeley, Thomas            297
         Wohlers, Karsten           296

  2 100M Mannschaft                 SSV Südkirchen                 872
         Mariß, Franz               296
         Nadrowski, Ullrich         293 (SENA)
         Wenge, Manfred             283 (SENA)

  3 123M Mannschaft                 SSV Südkirchen                 859
         Greive, Jochen             290
         Pieper, Werner             285 (SENA)
         Quante, Klaus              284 (SENA)
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  1  64C Brekau, Klaus      SV Sichelnstein           100  98  99      297
  2  64B Vogeley, Thomas    SV Sichelnstein           100  99  98      297
  3 100A Mariß, Franz       SSV Südkirchen             98  99  99      296
  4  64A Wohlers, Karsten   SV Sichelnstein            99 100  97      296
  5   1E Marth, Lothar      SV Wahnhausen              96 100  99      295
  6 123A Greive, Jochen     SSV Südkirchen             94  97  99      290

2.9 Luftgewehr Auflage Senioren – A Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Martinin Brauerei, Kassel
2. Platz: Ehrenpreis Hessisches Innenministerium Minister Beuth
3. Platz: Ehrenpreis Getränke Kuhn, Vellmar
  1  27M Mannschaft                 SG Overberge                   895
         Stentrup, Josef            299
         Becker, Horst              298 (SENC)
         Branekemper, Ludger        298 (SENB)
  2  79M Mannschaft                 SSV Hermannshagen              887
         Kessler, Klaus-Peter       298
         Fahrendholz, Helga         295 (WSENA)
         Richter, Vera              294 (WSENA)
     63M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar 2       886 a.K.
         Borowicz, Brigitte         298 (WSENB)                  (295)
         Landau, Werner             294 (SENC)
         Benkert, Werner            294 (SENB)
  3 145M Mannschaft                 SC 'Gamsbock' Rollwald        886 (292)
         Pachur, Uwe                298 (SENB)                   
         Grode, Waltraud            297 (WSENB)
         Grode, Güner               291 (SENC)
     36M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar 1       884 a.K.
         Blankenberg, Werner        299 (SENC)
         Boll, Reinhardt            294 (SENC)
         Guder, Peter               291 (SENB)
  4  67M Mannschaft                 SSV Massenhausen              873 (293)
         Emde, Klaus                292
         Stirnberg, Jürgen          292 (SENB)
         Reine, Herbert             289
  5  81M Mannschaft                 Mündener SV v.1823            873 (291)
         Seeland, Katharina         293 (WSENA)
         Hanke, Andrea              292 (WSENA)
         Seeland, Roland            288
  6  76M Mannschaft                 KKSV 1925 Münden               870
         Kappel, Wolfgang           294
         Bornscheuer, Uwe           292
         Kappel, Evi                284 (WSENA)
  7  96M Mannschaft                 SG Haldorf                     868
         Gerlach, Heike             292 (WSENA)
         Santalucia, Salvatore      288
         Gerlach, Manfred           288
  8 133M Mannschaft                 SV Edelw. Jestädt              867
         Schmiedel, Rolf            292
         Schmieel, Petra            289 (WSENA)
         Heller, Wilhelm            286
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  9 142M Mannschaft                 Tuspo 1888 Guxhagen            852
         Gibhardt, Gerhard          288
         Pape, Herbert              287 (SENC)
         Pape, Erika                277 (WSENB)

 10  38M Mannschaft                 SSV Hermannshagen              850
         Henn, Karl-Wilh.           287 (SENC)
         Reichhold, Volker          283 (SENB)
         Hartmann, Klaus            280 (SENB)

 11  39M Mannschaft                 SV Simmershausen               844
         Jäger, Anni                289 (WSENB)
         Gissel, Jochen             278
         Seeger, Jürgen             277

     75M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar 3       836 a.K.
         Schleinitz, Peter          291 (SENC)
         Beez, Ronald               290
         Rasch, Rudi                255 (SENC)

  1  27B Stentrup, Josef    SG Overberge             100  99 100   299
  2  79B Kessler, Klaus-Pet SSV Hermannshagen        100 100  98   298
  3  76B Kappel, Wolfgang   KKSV 1925 Münden          97  99  98   294
  4 100B Nadrowski, Ullrich SSV Südkirchen            98  98  97   293
  5  61E Kühl, Ingo         SSV Spangenberg           99  98  96   293
  6  67C Emde, Klaus        SSV Massenhausen          97  96  99   292
  7 133B Schmiedel, Rolf    SV Edelw. Jestädt         97  97  98   292
  8  76A Bornscheuer, Uwe   KKSV 1925 Münden          98  98  96   292
     75C Beez, Ronald       SV Hegelsberg-Vellmar 3   98  96  96   290 a.K.
  9  67B Reine, Herbert     SSV Massenhausen          94  98  97   289
 10  96B Santalucia, Salvat SG Haldorf                94  96  98   288
 11 142B Gibhardt, Gerhard  Tuspo 1888 Guxhagen       93  98  97   288
 12  81C Seeland, Roland    Mündener SV v.1823        96  96  96   288
 13  96A Gerlach, Manfred   SG Haldorf                99  94  95   288
 14 133C Heller, Wilhelm    SV Edelw. Jestädt         93  98  95   286
 15 123B Pieper, Werner     SSV Südkirchen            95  96  94   285
 16 123C Quante, Klaus      SSV Südkirchen            95  95  94   284
 17 100C Wenge, Manfred     SSV Südkirchen            94  95  94   283
 18  39B Gissel, Jochen     SV Simmershausen          96  90  92   278
 19  39C Seeger, Jürgen     SV Simmershausen          88  93  96   277
 20   8E Finger, Heinrich   SpSV Korbach              91  90  94   275
 21 131E van Dreumel, Frans SV Langenboom (NL)        89  93  91   273

2.10 Luftgewehr Auflage Seniorinnen – A Klasse
  1  79A Fahrendholz, Helga SSV Hermannshagen        100  96  99   295
  2  79C Richter, Vera      SSV Hermannshagen         96  99  99   294
  3  81B Seeland, Katharina Mündener SV v.1823        97  98  98   293
  4  96C Gerlach, Heike     SG Haldorf                96  98  98   292
  5  81A Hanke, Andrea      Mündener SV v.1823        97  98  97   292
  6 133A Schmieel, Petra    SV Edelw. Jestädt         94  99  96   289
  7  76C Kappel, Evi        KKSV 1925 Münden          93  96  95   284
  8 161E Gibhardt, Irmtraud Tuspo 1888 Guxhagen       94  96  90   280
  9 106E Bekaert, Marie     ISV Belgien               88  91  92   271
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2.11 Luftgewehr Auflage Senioren – B Klasse
  1  27C Branekemper, Ludge SG Overberge             100  99  99   298
  2 145A Pachur, Uwe        SC 'Gamsbock' Rollwald   100 100  98   298
     63B Benkert, Werner    SV Hegelsberg-Vellmar 2   97 100  97   294 a.K.
  3  67A Stirnberg, Jürgen  SSV Massenhausen          97  98  97   292
     36A Guder, Peter       SV Hegelsberg-Vellmar 1   96  98  97   291 a.K.
  4 140E Jörges, Lothar     SG Tann / Rhön            96  96  97   289
  5  38C Reichhold, Volker  SSV Hermannshagen         94  94  95   283
  6  38B Hartmann, Klaus    SSV Hermannshagen         93  94  93   280

2.12 Luftgewehr Auflage Seniorinnen – B Klasse
     63C Borowicz, Brigitte SV Hegelsberg-Vellmar 2   98 100 100   298 a.K.
  1 145B Grode, Waltraud    SC 'Gamsbock' Rollwald    99 100  98   297
  2  39A Jäger, Anni        SV Simmershausen          95  98  96   289
  3 142C Pape, Erika        Tuspo 1888 Guxhagen       92  93  92   277
  4  45E Schüßler, Emmi     SSV Hermannshagen         91  89  93   273

2.13 Luftgewehr Auflage Senioren – C Klasse
     36C Blankenberg, Werne SV Hegelsberg-Vellmar 1  100  99 100   299 a.K.
  1  27A Becker, Horst      SG Overberge              99 100  99   298
     63A Landau, Werner     SV Hegelsberg-Vellmar 2   97  99  98   294 a.K.
     36B Boll, Reinhardt    SV Hegelsberg-Vellmar 1   99  98  97   294 a.K.
     75B Schleinitz, Peter  SV Hegelsberg-Vellmar 3   95  98  98   291 a.K.
  2 145C Grode, Güner       SC 'Gamsbock' Rollwald    99  96  96   291
  3  51E Vogeley, Willi     SV Sichelnstein           97  96  96   289
  4  38A Henn, Karl-Wilh.   SSV Hermannshagen         96  93  98   287
  5 142A Pape, Herbert      Tuspo 1888 Guxhagen       96  96  95   287
     75A Rasch, Rudi        SV Hegelsberg-Vellmar 3   91  77  87   255 a.K.

2.14 Sportgewehr 3 * 20 Schuss offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Kasseler Sparkasse

  1  29M Mannschaft                 SV Bærum (N)                  1613
         Nyflot, Arne Morten        566
         Bjerk, Jan                 531
         Dahl, Kjell                516

  1  29A Nyflot, Arne Mo SV Bærum (N)          92  94 100  96  93  91  566
  2 110E Münster, Veroni SV Winterberg-Vlotho  95  93  97 100  85  87  557
  3  47E Brockmann, Lutz SGes Bothfeld         91  89  99  99  85  81  544
  4  29B Bjerk, Jan      SV Bærum (N)          89  89  98  98  79  78  531
  5  11E Schröder, Frede SV Hebel              80  84  92  94  84  86  520
  6  29C Dahl, Kjell     SV Bærum (N)          88  91  96  94  77  70  516
  7  21E Svensson, Ulf   SV Bærum (N)          89  86  92  92  67  79  505
  8  20E Trulsrud, Knut  SV Bærum (N)          89  89  95  93  63  67  496
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2.15 Sportgewehr Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Sparkassenversicherungsbüro Merkel, Kassel

  1  72M Mannschaft                 SV Sichelnstein                848
         Vogeley, Thomas            284
         Brekau, Klaus              283
         Wöhlers, Karsten           281

  2 127M Mannschaft                 SSV Südkirchen 2               840
         Mariß, Franz               286
         Nadrowski, Ulrich          282 (SENA)
         Wenge, Manfred             272 (SENA)

  3 126M Mannschaft                 SSV Südkirchen 1               830
         Greiwe, Jochen             288
         Quante, Klaus              276
         Pieper, Werner             266

  4 136M Mannschaft                 ISV Belgien                    634
         Serneels, Maurice          221 (SENA)
         Stroobandt, Rudi           217
         Scahtamburlo, Luigi        196

  1 126A Greiwe, Jochen     SSV Südkirchen 1           96  96  96      288
  2 127A Mariß, Franz       SSV Südkirchen 2           95  98  93      286
  3  72B Vogeley, Thomas    SV Sichelnstein            95  94  95      284
  4  72C Brekau, Klaus      SV Sichelnstein            94  96  93      283
  5  72A Wöhlers, Karsten   SV Sichelnstein            97  93  91      281
  6  15E Gerlach, Heike     SV Haldorf                 92  91  94      277
  7 126C Quante, Klaus      SSV Südkirchen 1           92  94  90      276
  8 126B Pieper, Werner     SSV Südkirchen 1           84  90  92      266
  9 136B Stroobandt, Rudi   ISV Belgien                73  72  72      217
 10 136C Scahtamburlo, Luig ISV Belgien                69  61  66      196

2.16 Sportgewehr Auflage Senioren – A Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Kama-Garz, Sportbekleidung
2. Platz: Ehrenpreis Firma Pape Motoren, Kassel
3. Platz: Ehrenpreis (>9 Mannschaften)

  1  35M Mannschaft                 SV Simmershausen               842
         Eberhardt, Wolfgang        288                    (279 / 281 / 282)
         Frey, Manfred              283 (SENB)      Summe der letzten 10er Serien
         Keil, Anton                271 (SENB)

  2  82M Mannschaft                 Mündener SV v.1823             842
         Seeland, Katharina         286 (WSENA)            (280 / 280 / 282)
         Flor, Gertrud              278 (WSENA)    Summe der letzten 10er Serien
         Seeland, Roland            278

  3  78M Mannschaft                 KKSV 1925 Münden               839
         Kappel, Wolfgang           286
         Bornscheuer, Uwe           277
         Bornscheuer, Angelika      276 (WSENA)

  4 138M Mannschaft                 SV Edelw. Jestädt              838
         Heller, Wilhelm            287
         Schmiedel, Rolf            278
         Schiedel, Petra            273 (WSENA)
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  5 144M Mannschaft                 Tuspo 1888 Guxhagen            836
         Buhre, Howard              286 (SENB)
         Braun, Susanne             281 (WSENA)
         Braun, Peter               269

  6  85M Mannschaft                 SV Edelw. Jestädt              832
         Huyer, Robert              287
         Schäfer, Udo               279
         Hamp, Ehrenfried           266

  7  66M Mannschaft                 SSV Massenhausen               827
         Stirnberg, Jürgen          290 (SENB)
         Reine, Herbert             272
         Emde, Klaus                265

     77M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar          826 
         Blankenberg, Werner        292 (SENC)                     a.K.
         Borowicz, Brigitte         274 (WSENA)
         Landau, Werner             260 (SENC)

  1  35B Eberhardt, Wolfgan SV rmershausen           95  97  96      288
  2  85A Huyer, Robert      SV Edelw. Jestädt          97  94  96      287
  3 138C Heller, Wilhelm    SV Edelw. Jestädt          96  98  93      287
  4  78B Kappel, Wolfgang   KKSV 1925 Münden           94  96  96      286
  5  37E Stentrup, Josef    SG Overberge               91  96  96      283
  6 127B Nadrowski, Ulrich  SSV Südkirchen 2           95  94  93      282
  7  85B Schäfer, Udo       SV Edelw. Jestädt          92  95  92      279
  8 138B Schmiedel, Rolf    SV Edelw. Jestädt          90  94  94      278
  9  82C Seeland, Roland    Mündener SV v.1823         94  91  93      278
 10  78A Bornscheuer, Uwe   KKSV 1925 Münden           91  94  92      277
 11  14E Gerlach, Manfred   SV Haldorf                 92  94  91      277
 12   9E Finger, Heinrich   SpSV Korbach               92  91  91      274
 13  66B Reine, Herbert     SSV Massenhausen           89  92  91      272
 14 127C Wenge, Manfred     SSV Südkirchen 2           93  90  89      272
 15 144C Braun, Peter       Tuspo 1888 Guxhagen        89  88  92      269
 16  85C Hamp, Ehrenfried   SV Edelw. Jestädt          89  88  89      266
 17  66C Emde, Klaus        SSV Massenhausen           91  86  88      265
 18 136A Serneels, Maurice  ISV Belgien                78  72  71      221

2.17 Sportgewehr Auflage Seniorinnen – A Klasse
  1  82B Seeland, Katharina Mündener SV v.1823        95  96  95   286
  2 144B Braun, Susanne     Tuspo 1888 Guxhagen       92  94  95   281
  3  82A Flor, Gertrud      Mündener SV v.1823        91  93  94   278
  4  78C Bornscheuer, Angel KKSV 1925 Münden          90  93  93   276
     77C Borowicz, Brigitte SV Hegelsberg-Vellmar     94  92  88   274 a.K.
  5 138A Schiedel, Petra    SV Edelw. Jestädt         89  93  91   273
  6  56E Huyer, Christel    SV Edelw. Jestädt         88  88  88   264
  7 105E Bekaert, Marie     ISV Belgien               78  84  73   235

2.18 Sportgewehr Auflage Senioren – B Klasse
  1  66A Stirnberg, Jürgen  SSV Massenhausen           96  95  99      290
  2 144A Buhre, Howard      Tuspo 1888 Guxhagen        96  96  94      286
  3  35C Frey, Manfred      SV Simmershausen           95  95  93      283
  4 146E Jörges, Lothar     SV Tann / Rhön             92  94  93      279
  5  35A Keil, Anton        SV Simmershausen           89  89  93      271
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2.19 Sportgewehr Auflage Senioren – C Klasse
     77A Blankenberg, Werne SV Hegelsberg-Vellmar     96  96 100   292 a.K.
  1  25E Becker, Horst      SV Overberge              95  95  97   287
  2  52E Vogeley, Willi     SV Sichelnstein           92  95  94   281
     77B Landau, Werner     SV Hegelsberg-Vellmar     81  91  88   260 a.K.

2.20 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Schützenklasse 
1. Platz: Ehrenpreis Landrat des Landkreises Kassel

  1  84M Mannschaft                 SV Eitra                      1739
         Eigenbrod, Stefan          586
         Barth, Günter              582 (SENA)
         Deiseroth, SIlke           571

  2 139M Mannschaft                 SV Rengersfeld                1704
         Menz, Nico                 581
         Mathes, Carina             562
         Guthermut, Julia           561

  1 111E Münster, Veroni SV Winterberg-Vlotho  97 100  99 100  99  97  592
  2  84C Eigenbrod, Stef SV Eitra              98 100  98  96  98  96  586
  3 139A Menz, Nico      SV Rengersfeld        96  96  98  98  94  99  581
  4  84B Deiseroth, SIlk SV Eitra             100  97  98  91  91  94  571
  5 139B Mathes, Carina  SV Rengersfeld        93  94  95  93  94  93  562
  6  10E Schröder, Frede SV Hebel              93  93  92  94  94  95  561
  7 139C Guthermut, Juli SV Rengersfeld        94  91  95  98  91  92  561

2.21 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma EAM GmbH & Co KG

  1 196M Mannschaft                 SV Annerod                    1732
         Schmidt, Carlos            586
         Wieber, Thomas             577
         Jung, Markus               569

  2  23M Mannschaft                 SSV Massenhausen              1730
         Jütte, Werner              578 (SENA)
         Stirnberg, Jürgen          577 (SENA)
         Reine, Herbert             575 (SENA)

  3  30M Mannschaft                 SV Bærum (N)                 1725
         Nyflot, Arne               586
         Bjerk, Jan                 579 (SENA)
         Dahl, Kjell                560 (SENA)

  1  46E Brockmann, Lutz SGes Bothfeld         97  99  99  99 100  98  592
  2  30A Nyflot, Arne    SV Bærum (N)         100  96  98  96  99  97  586
  3 196B Schmidt, Carlos SV Annerod            98  98 100  96  97  97  586
  4 196A Wieber, Thomas  SV Annerod            95  89  97  99  97 100  577
  5 193E Dahlgren, Charl SV Annerod            95  93  97  94  95  97  571
  6 196C Jung, Markus    SV Annerod            97  94  95  94  95  94  569
  7  80E Wenner, Frank   BSC Soest Süd         93  96  94  94  93  96  566
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2.22 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Senioren Klasse
  1  84A Barth, Günter   SV Eitra              98  93  96  98  98  99  582
  2  30B Bjerk, Jan      SV Bærum (N)          98  98  96  95  95  97  579
  3  23C Jütte, Werner   SSV Massenhausen      97  93  96  98  94 100  578
  4  23B Stirnberg, Jürg SSV Massenhausen      97  95  95  97  97  96  577
  5  23A Reine, Herbert  SSV Massenhausen      94  94  96  98  94  99  575
  6  49E Wenzel, Ulrich  SG Oberaula           96  93  92  96  97  98  572
  7  18E Svensson, Ulf   SV Bærum (N)          92  92  97  91  97  97  566
  8 192E Hinz, Lothar    SV Annerod            91  95  94  93  94  98  565
  9 113E Gufler, Arno    SG Hall / Tirol (A)   95  95  92  94  93  92  561
 10  30C Dahl, Kjell     SV Bærum (N)          96  94  94  90  95  91  560
 11  17E Trulsrud, Knut  SV Bærum (N)          95  93  95  88  89  93  553
 12  13E Gerlach, Manfre SV Haldorf            93  93  82  89  94  89  540
 13  95E vd Burgt, Anton ISV Belgien           88  82  86  86  91  86  519

3 Pistolen Disziplinen
3.1 Luftpistole 100 Schuss  -  offene Klasse
1. bis 3. Platz: Ehrenpreis 

  1  19E Ziehn, Stefan   SV Obersuhl               96  96  97  95  97 
                                                   96  95  95  95  95  957
  2  65E Richter, Kim    SSV Jungfernkopf          96  95  91  94  91 
                                                   94  94  94  93  94  936
  3  54E Hucke, Thomas   SV Leimsfeld              91  94  93  94  95 
                                                   92  94  92  94  93  932
  4 120E Pritzel, Christ SV Müsse                  89  90  92  93  94 
                                                   90  93  97  90  91  919
  5 121E Münster, Freder SV Winterberg-Vlotho      95  90  87  97  90 
                                                   92  87  93  93  88  912
  6 164E Melzer, Albert  SEB Hangelar              92  93  93  94  84 
                                                   93  90  90  87  91  907
  7 167E Meyer, Stefan   PSV Han.Münden            88  87  88  91  88 
                                                   86  91  90  90  87  886
  8  28E Maul, Alexander SpSV Sand                 88  89  81  89  89 
                                                   92  87  89  89  90  883
  9  92E Eertmans, Ludo  ISV Belgien               86  86  87  95  91 
                                                   90  84  90  86  86  881
 10 114E Beuter, Sebasti SV Müsse                  88  87  88  91  85 
                                                   83  90  84  95  87  878
 11  34E Moos, Frank     SpSV Sand                 85  88  85  89  87 
                                                   90  90  88  88  86  876
 12  59E Päschke, Ingo   SpSV Sand                 85  91  85  90  87 
                                                   93  82  86  86  87  872
 13  62E Richter, Manfre SSV Jungfernkopf          86  85  89  90  87 
                                                   88  89  89  86  83  872
 14 119E Schlosser, Burk SV Müsse                  88  84  84  82  88 
                                                   78  86  90  80  90  850
 15  31E Buhre, Elmer    SpSV Sand                 88  86  85  90  77 
                                                   85  77  89  83  78  838
 16  60E Koch, Alexander SC Sandershausen          76  82  88  83  86 
                                                   85  80  84  83  88  835
 17  89E Gufler, Arno    ISV Belgien               78  84  87  84  85 
                                                   86  80  88  84  78  834
 18  98E Scantamburlo, L ISV Belgien               75  71  80  76  68 
                                                   73  77  74  84  73  751
 19 101E Stoobandt, Rudi ISV Belgien               69  71  71  66  68 
                                                   66  66  81  75  68  701
 20 102E Stesses, Susy   ISV Belgien               66  63  66  54  76 
                                                   72  72  58  75  65  667
 21 104E Serneels, Mauri ISV Belgien               62  70  71  69  58 
                                                   80  61  65  59  64  659
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3.2 Luftpistole Schützenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Landrat Kassel
2. Platz: Ehrenpreis Firma Möbel Bolte, Vellmar

  1  99M Mannschaft                 SV 1422 Usingen               1082
         Plümacher, Christoph       372
         Müller, Herrmann           366 (ALT)
         Bill, Markus               344 (ALT)

  2 129M Mannschaft                 SV Müsse                      1056
         Pritzel, Christian         364
         Beuter, Sebastian          354
         Schlosser, Burkhard        338 (SENA)

  3  91M Mannschaft                 SSV Jungfernkopf              1054
         Richter, Kim               376
         Richter, Manfred           350 (ALT)
         Marth, Lothar              328 (ALT)

  4  32M Mannschaft                 SpSV Sand                     1043
         Buhre, Elmer               349
         Moos, Frank                347 (ALT)
         Maul, Alexander            347

  5  97M Mannschaft                 ISV Belgien                    989
         Eertmans, Ludo             354 (SENA)
         Gufler, Arno               333 (SENA)
         Scantamburlo, Luigi        302 (SENA)

  6 124M Mannschaft                 ISV Belgien                    791
         Stroobandt, Rudi           277 (ALT)
         Serneels, MAurice          265 (SENA)
         Stesses, Susy              249 (SENA)

  7  90M Mannschaft                 SC Sandershausen               329
         Koch, Alexander            329
         NN                           0
         NN                           0

  1  48E Ziehn, Stefan      SV Obersuhl                96  96  97  95  384
  2  91A Richter, Kim       SSV Jungfernkopf           96  95  91  94  376
  3  53E Hucke, Thomas      SV Leimsfeld               91  94  93  94  372
  4  99A Plümacher, Christo SV 1422 Usingen            89  96  94  93  372
  5 109E Münster, Frederik  SV Winterberg-Vlotho       95  90  87  97  369
  6 129C Pritzel, Christian SV Müsse                   89  90  92  93  364
  7 117E Vellmer, Alexander SV Scharnhorst             83  89  94  91  357
  8 166E Meyer, Stefan      PSV Han.Münden             88  87  88  91  354
  9 129A Beuter, Sebastian  SV Müsse                   88  87  88  91  354
 10  32C Buhre, Elmer       SpSV Sand                  88  86  85  90  349
 11  32A Maul, Alexander    SpSV Sand                  88  89  81  89  347
 12  90A Koch, Alexander    SC Sandershausen           76  82  88  83  329
 13  90C NN                 SC Sandershausen            0   0   0   0    0
 14  90B NN                 SC Sandershausen            0   0   0   0    0
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3.3 Luftpistole Altersklasse 
  1  86E Brzezinski, Peter  SV 1422 Usingen        96  96  90  93  375
     55E Hollstein, Christi SV Hegelsberg-Vellmar  89  93  96  91  369 a.K.
  2 116E Landfester, Bodo   SV Scharnhorst         90  91  93  92  366
  3  99C Müller, Herrmann   SV 1422 Usingen        94  91  91  90  366
  4  58E Päschke, Ingo      SpSV Sand              85  91  85  90  351
  5  91B Richter, Manfred   SSV Jungfernkopf       86  85  89  90  350
  6 152E HElfrich, WOlfgang SV Rengersfeld         88  91  81  89  349
  7  32B Moos, Frank        SpSV Sand              85  88  85  89  347
  8  99B Bill, Markus       SV 1422 Usingen        82  84  88  90  344
  9  91C Marth, Lothar      SSV Jungfernkopf       76  84  80  88  328
 10 124A Stroobandt, Rudi   ISV Belgien            69  71  71  66  277

3.4 Luftpistole Senioren Klasse
  1 165E Melzer, Albert     SEB Hangelar               92  93  93  94  372
  2  83E Maske, Wolfgang    SGi Binz / Rügen           91  92  93  91  367
  3  16E Dönnecke, Andreas  SpSch Varensell            88  87  95  90  360
  4  97B Eertmans, Ludo     ISV Belgien                86  86  87  95  354
  5 129B Schlosser, Burkhar SV Müsse                   88  84  84  82  338
  6  97A Gufler, Arno       ISV Belgien                78  84  87  84  333
  7  97C Scantamburlo, Luig ISV Belgien                75  71  80  76  302
  8 124C Serneels, MAurice  ISV Belgien                80  61  65  59  265
  9 124B Stesses, Susy      ISV Belgien                66  63  66  54  249

3.5 Luftpistole Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Lintzen, Feinmechanik, Vellmar

  1  73M Mannschaft                 SV Sichelnstein                829
         Uloth, Günter              280
         Wöhlers, Karsten           275
         Vogeley, Thomas            274

  1  12E Dönnecke, Andreas  SpSch Varensell            94  97  95      286
  2 137E Maske, Wolfgang    SGi Binz / Rügen           95  94  93      282
  3  73C Uloth, Günter      SV Sichelnstein            95  93  92      280
  4  42E Moos, Wilfried     SV Haldorf                 92  95  92      279
  5  73A Wöhlers, Karsten   SV Sichelnstein            95  90  90      275
  6  73B Vogeley, Thomas    SV Sichelnstein            93  90  91      274
  7 125E Kuppen, Chris      SV Langenboom (NL)         80  91  86      257
  8 118E van Dremmel, Frans SV Langenboom (NL)         85  86  83      254

3.6 Freie Pistole offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Ehrenpreis Hessischer Minister Inneren & Sport, Peter Beuth 

  1 130M Mannschaft                 SV 1422 Usingen               1533
         Plümacher, Christoph       521
         Müller, Herrmann           507
         Brzezinski, Peter          505

  2 135M Mannschaft                 Team Zwozwanzich              1442
         Schäfer, Alexander         499
         Landfester, Bodo           494
         Vellmer, Alexander         449
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  1   2E Ziehn, Stefan   SV Obersuhl           89  82  88  89  90  90  528
  2 130A Plümacher, Chri SV 1422 Usingen       84  87  84  87  87  92  521
  3 130B Müller, Herrman SV 1422 Usingen       79  85  84  87  87  85  507
  4 130C Brzezinski, Pet SV 1422 Usingen       83  89  89  84  77  83  505
  5 135C Schäfer, Alexan Team Zwozwanzich      84  84  82  84  83  82  499
  6 107E Münster, Freder SV Winterberg-Vlotho  80  72  76  86  92  92  498
  7  22E Dönnecke, Andre SpSch Varensell       80  74  76  85  93  90  498
  8 135A Landfester, Bod Team Zwozwanzich      85  81  84  77  87  80  494
  9 135B Vellmer, Alexan Team Zwozwanzich      79  82  77  73  76  62  449
 10 155E Maske, Wolfgang SGi Binz / Rügen      77  63  64  74  79  76  433
 11 112E Bill, Markus    SV 1422 Usingen       68  75  71  67  73  75  429

3.7 Sportpistole offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis der Stadt Vellmar

  1 141M Mannschaft                 SV 1422 Usingen               1623
         Plümacher, Christoph       572
         Brzezinski, Peter          551
         Bill, Markus               500

  2  93M Mannschaft                 SSV Spangenberg               1522
         Klemme, Uwe                548
         Kömpel, Andreas            500
         Schwarz, Udo               474

  3  87M Mannschaft                 SpSV Sand                     1473
         Schmidt, Jörg              516
         Mänz, Martin               480
         Buhre, Elmer               477

  4 132M Mannschaft                 ISV Belgien                   1334
         Eertmans, Ludo             488
         Scantanburlo, Luigi        466
         Stroobandts, Rudi          380

  1 170E Richter, Kim    SV Jungfernkopf       96  93  97  96  96  97  575
  2 141A Plümacher, Chri SV 1422 Usingen       97  92  93  96  97  97  572
  3 149E Müller, Hermann SV 1422 Usingen       93  96  89  90  98  94  560
  4 141B Brzezinski, Pet SV 1422 Usingen       93  94  95  89  89  91  551
  5  93A Klemme, Uwe     SSV Spangenberg       89  89  86  96  93  95  548
  6 158E Helfrich, Wolfg SV Rengersfeld        83  87  87  93  91  88  529
  7  87B Schmidt, Jörg   SpSV Sand             92  86  85  90  87  76  516
  8 141C Bill, Markus    SV 1422 Usingen       82  81  76  88  83  90  500
  9  93C Kömpel, Andreas SSV Spangenberg       85  79  84  79  88  85  500
 10 132A Eertmans, Ludo  ISV Belgien           83  88  80  65  80  92  488
 11  87C Mänz, Martin    SpSV Sand             88  82  82  82  72  74  480
 12  87A Buhre, Elmer    SpSV Sand             85  81  74  87  63  87  477
 13  93B Schwarz, Udo    SSV Spangenberg       78  86  64  87  80  79  474
 14 132B Scantanburlo, L ISV Belgien           65  81  76  88  75  81  466
 15  68E Reuter, Michael SSV Spangenberg       56  73  65  67  68  84  413
 16 132C Stroobandts, Ru ISV Belgien           67  55  60  60  71  67  380
 17 143E Wilms, Eddy     ISV Belgien           58  44  42  69  58  78  349
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Der Vorstand vom SV Hegelsberg-Vellmar sowie 
das Team der Schieß – Sportwoche bedankt sich 
noch einmal ganz herzlich für den fairen Wettkampf 
und die Teilnahme der Schützen von Nah und Fern.

Der Vorstand hat sich entschlossen, die 
39. Schieß – Sportwoche im Jahr 2015 wieder 
in der letzten Septemberwoche durchzuführen.

Mit Schützengruß
Peter Guder
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